
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, улица 

Советская,дом 38
422750, Олы Әтнә авылы, Совет урамы., 

38нче йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Тел./факс: 8(84369)21020, E-mail: atnya@tatar.ru. сайт: atnya.tatarstan.ru

« п »  августа 2022г. №234
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О создании исихолого-медико-педагогической комиссии 
временного созыва (ПМПК)

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012 «Закон 
об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 N 1082 "Об 
утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии", в 
целях своевременного выявления детей с особенностями в физическом и 
психическом развитии, отклонениями в поведении, проведения их 
комплексного психолого-медико-педагогического обследования и подготовки 
по результатам обследования рекомендаций по оказанию психолого-медико- 
педагогической помощи, организации их обучения и воспитания, а также 
подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций, 
Атнинский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав психолого-медико-педагогической 
комиссии временного созыва (далее - психолого-медико-педагогическая 
комиссия (ПМПК)) согласно приложению № 1.

2. Муниципальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ПМПК) 
руководствуется Положением о психолого-медико-педагогической комиссии, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 и Порядком работы психолого- 
медико-педагогических комиссий, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 31 марта 2017 г. N под-542/17 .

3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования» 
Атнинского районного исполнительного комитета провести все 
организационные мероприятия по деятельности психолого-медико- 
педагогической комиссии (ПМПК).

4. Признать утратившим силу постановление Атнинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан от 08.12.2021 N 537 «О 
создании психолого-медико-педагогической комиссии временного созыва ».

mailto:atnya@tatar.ru


5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан (http://atnva.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета.

http://atnva.tatarstan.ru


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Атнинского районного 
исполнительного комитета

от « &%> яб -усгкя  2022 г.

Состав
психолого-медико-педагогической комиссии временного

созыва

Фатыхов Рафис 
Рафкатович

- начальник МКУ «Отдел образования» 
Атнинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан, 
председатель комиссии;

Бадикова Г ульназ 
Шамиловна

- методист МКУ «Отдел образования» 
Атнинского районного исполнительного 
комитета Республики Татарстан, заместитель 
председателя комиссии.

Члены комиссии:
Тухбатуллина Гулина 
Даниловна

-  районный педиатр ГАУЗ «Атнинская 
ЦРБ» (по согласованию);

Сафина Гулина 
Г абделхамитовна

-  врач-психиатр ГАУЗ «Атнинская ЦРБ» 
(по согласованию);

Мухаметзянова 
Рафиса Рафисовна

учитель-логопед МБДОУ 
«Большеатнинский детский сад» (по 
согласованию);

Фазулзянова 
Лидия Рафиловна

-  педагог-психолог МКУ «Отдел 
образования» Атнинского районного 
исполнительного комитета Республики 
Татарстан.


